corregimiento de Macaracas, distrito de Macaracas, Provincia de Los Santos, 

propiedad del señor Luis Alexis Cortes Córdoba con cédula de identidad personal 

numero 7-701-1957, mismo que dio la autorización para instalar la Planta de 

Asfalto con todos sus componentes, por el término de quinientos cuarenta y ocho 

(548) días (prorrogable). Actualmente el polígono del proyecto está fuertemente 

impactado y desprovisto de vegetación arbórea significativa, compuesta 

principalmente de pastizales, ya que durante varios años ha sido utilizado para la 

actividad ganadera.

[...]

mismo contribuirá con la ejecución de una importante obra Estatal, como lo es la 

Diseño, Construcción y Financiamiento de Calles y Alcantarillado de 

Macaracas, Provincia de Los Santos. 

5.9 Monto global de la inversión: 

El monto de la inversión es de B/. 350,000 (trescientos cincuenta mil balboas). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FISICO. 

Por medio de las características físicas del área, se puede tener una idea más 

clara de la magnitud, en la cual los posibles impactos pueden afectar a los 

elementos o factores ambientales de dicha área a raíz del proyecto, y de esta